
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 07 de dezembro de 2023. Contém 03 (três) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Waldira de Lucena Cirino 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PROCESSO SIMPLIFICADO 003/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MÃE D’ÁGUA-PB. 

 

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Mãe D’Água, no uso de 

suas atribuições legais e em atendimento ao disposto no Edital 003/2023.  

DIVULGA na presente data, em anexo, listagem com os resultados das 

análises das Provas Objetivas dos candidatos inscritos no Processo Seletivo  

 

RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS 

 

ORIENTADOR 

SOCIAL 

CÓDIGO A-01 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

ALANA 

BARBOSA DA 

SILVA 

100 CLASSIFICADO 

MARIA 

EDUARDA 

FERREIRA DE 

SOUZA 

70 CLASSIFICADO 

REBECA ALVES 

DA SILVA  

100 CLASSIFICADO 

VICTOR 

VINÍCIUS 

PAULINO 

SANTANA  

90 CLASSIFICADO 

WANDERSON 

WENDEL 

TORRES DE 

LUCENA 

PEREIRA  

80 CLASSIFICADO 

 

 

 

AUXILIAR 

NUTRICIONAL 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

CÓDIGO B-02 

 

ADRIANO 

BARRETO 

RODRIGUES 

60 CLASSIFICADO 

GIRLEIDE 

LUCENA DOS 

SANTOS SILVA 

 60 CLASSIFICADO 

VANDERLÍ DA 

SILVA PEREIRA 

90 CLASSIFICADO 

 

 

OFICINEIRO 

(DANÇA) 

CÓDIGO C-03 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

VALDERI COSTA 

DE OLIVEIRA  

90 CLASSIFICADO 

 

 

OFICINEIRO 

(BRINQUEDISTA) 

CÓDIGO D-04 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

CHARLEIDE DE 

SOUZA SANTOS 

GOMES 

100 CLASSIFICADO 

 

 

OFICINEIRO 

(ESPORTE) 

CÓDIGO E-05 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

KAUÃ 

MONTEIRO 

SANTANA   

90 CLASSIFICADO 

 

 

OFICINEIRO 

(ARTESANATO) 

CÓDIGO F-06 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 07 de dezembro de 2023 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

ZÉLIA TORRES 

DE LUCENA 

80 CLASSIFICADO 

 

 

 

OFICINEIRO 

(TEATRO) 

CÓDIGO G-07 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

VALMER 

DHOMINY 

LUCENA DOS 

SANTOS SILVA 

80 CLASSIFICADO 

 

 

VISITADOR 

CÓDIGO 

CÓDIGO H-08 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

FABRÍCIA LIMA 

DA SILVA  

70 CLASSIFICADO 

FABYOLLA 

PEREIRA DA 

SILVEIRA  

90 CLASSIFICADO 

JUDERLÂNDIA 

INÁCIO DE 

SOUZA PEREIRA  

100 CLASSIFICADO 

MICHELIANE DE 

SOUZA SANTOS  

80 CLASSIFICADO 

RAFAELA 

BARBOSA 

RAMOS  

80 CLASSIFICADO 

RENAN SIMÕES 

DE SOUZA 

SILVA  

80 CLASSIFICADO 

RITA DE CÁCIA 

ALVES DE 

LUCENA PAULO  

90 CLASSIFICADO 

 

 

 

AUXILIAR 

OPERACIONAL 

CÓDIGO I-09 

 

 

PONTUAÇÃO 

 

RESULTADO 

CALCILÂNDIA 

DAVI DINIZ 

40 CLASSIFICADO 

KAYLLANE 

MARTINS 

LUCENA 

60 CLASSIFICADO 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 06/2023, DE 07 DE DEZEMBRO DE 

2023. 

 

“Aprova o Protocolo que institui o Fluxograma de 

Atendimento a Criança e Adolescente Vítima ou 

Testemunha de Violência do município de Mãe 

D’água – PB no ano de 2023 e dá outras 

providências” 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do município de Mãe D’água – PB, usando das 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal 138 “A”/97, e alterações 

pela Lei n°399/2012, atendendo ao disposto na Lei Federal nº. 8.069 

de 13 de julho de 1990,  

 

 CONSIDERANDO a Doutrina da Proteção Integral 

consagrada nos direitos fundamentais inscritos no artigo nº 227 da 

Constituição Federal de 1988 e nos artigos 3º, 4º e 6º da Lei Federal nº 

8.069, de 13 de julho de 1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente 

- ECA. 

 

 CONSIDERANDO a proteção integral de crianças e 

adolescentes quando do seu atendimento e acompanhamento por 

órgãos e instituições do Sistema de Garantia de Direitos, em 

conformidade com a política nacional de atendimento da criança e do 

adolescente prevista nos art. 86, art. 87 incisos I, III, V e VI e art.88, 

da Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990 e na Lei Federal nº 

13.431 de 04 de abril de 2017 e suas regulamentações através do 

Decreto Presidencial n° 9.603/2018. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente de Mãe d´Água-CMDCA, no uso de suas atribuições 

previstas na Lei Federal 8.069/90 – Estatuto da Criança e do 

Adolescente (ECA) e na Lei Municipal Nº 1608/1993 e no exercício 

de sua função deliberativa e controladora das ações da Política 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; em reunião 

extraordinária realizada no dia 07 de dezembro de 2023,  

 

 RESOLVE:   

 

           Art. 1°. - Fica aprovado o PROTOCOLO QUE INSTITUI O 

FLUXOGRAMA DE ATENDIMENTO ACRIANÇA E 

ADOLESCENTE VÍTIMA OU TESTEMUNHA DE VIOLÊNCIA. 

           Art. 2°. - O Protocolo deverá ser encaminhado para os 

gestores das políticas públicas e conselhos setoriais e de direitos 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 07 de dezembro de 2023 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

 

Mãe D’água - PB, 07 de dezembro de 2023 

 

Jéssica Vieira Trigueiro 

Presidente do CMDCA 

 

LICITAÇÃO 

 

 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

